
ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
21. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

 konané dne 12.9.2022

554/21/ZM/2022 FIN/1 - Návrh rozpočtových opatření
I. Zastupitelstvo města schvaluje

rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2022, kterým se zvyšují příjmy v rámcových ukazatelích rozpočtu:

Prodej nemovitostí - bytový fond ve výši 3.000.000 Kč
Podíl na zisku od obchodní společnosti Ekola ve výši 1.062.500 Kč
Pojištění majetku a odpovědnosti (příjem z pojistných náhrad) ve výši 96.000 Kč
Příjmy z úroků na bankovních účtech ve výši 1.500.000Kč
Správní činnosti a sankce v dopravě, dopravní oblužnost (příjem ze sankcí v dopravě) ve výši
5.400.000 Kč
Ostatní činnost v sociální oblasti (sankce v sociální oblasti) ve výši 8.000 Kč
Ostatní příjmy finančního odboru (příjem ze smluvních sankcí, příjem z prodeje zbytného
materiálu) ve výši 38.500 Kč
Daň z příjmů fyzických osob - OSVČ ve výši 1.000.000 Kč
Správní činnosti - občanské průkazy, pasy - správní poplatky a sankce (příjem z cestovních
dokladů) ve výši 350.000 Kč
Zřízení služebnosti (věcná břemena) ve výši 200.000 Kč
Prodej družstevních podílů v bytovém družstvu ve výši 50.000 Kč
Daň z přidané hodnoty ve výši 5.000.000 Kč
Daň z hazardních her - ostatní hazardní hry kromě technických ve výši 200.000 Kč
Daň z příjmu fyzických osob - srážková ve výši 500.000 Kč
Daň z příjmů právnických osob ve výši 5.000.000 Kč

a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 23.405.000 Kč dle
návrhu rozpočtového opatření č. 9139 v příloze návrhu usnesení RM.
 

II. Zastupitelstvo města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat rozpočtová opatření dle schváleného usnesení.

Termín: 30.9.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

555/21/ZM/2022 OSS/1 - Návrh na schválení rozpočtového opatření v ORJ 8
I. Zastupitelstvo města schvaluje

rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2022, kterým se navyšují příjmy v závazném ukazateli Příspěvek
příspěvkové organizaci Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí - odvod z odpisů a zároveň se
navyšují provozní výdaje v závazném ukazateli Příspěvek příspěvkové organizaci Centrum sociální péče
města Ústí nad Orlicí ve výši 690 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č.9232/2022 uvedeného v
příloze usnesení.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit dle bodu I. návrhu usnesení změnu závazných
ukazatelů pro CSP města Ústí nad Orlicí.

Termín: 23.9.2022
III. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu I. návrhu
usnesení.

Termín: 23.9.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

556/21/ZM/2022 OSS/2 - Dodatek č. 2 Zřizovací listiny Centra sociální péče města Ústí nad
Orlicí
I. Zastupitelstvo města schvaluje

dodatek č. 2  Zřizovací listiny Centra sociální péče města Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení ZM.
II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit podpisy a předání dodatku č. 2 Zřizovací listiny



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Centra sociální péče města Ústí nad Orlicí ředitelce organizace a na MPO.

Termín: 30.9.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

557/21/ZM/2022 OSS/3 - Dodatek ke smlouvě o poskytnutí programové dotace na rok 2022
I. Zastupitelstvo města schvaluje

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí programové dotace č. 91/2022 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ:
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako poskytovatelem dotace a SKP-CENTREM, o.p.s., IČ:
27534804, Jungmannova 2550, 530 02 Pardubice, jako příjemcem dotace. Předmětem dodatku je
změna názvu projektu, která spočívá v tom, že projekt s původním názvem "Komunitní práce v Ústí nad
Orlicí" se mění na projekt "Terénní program v Ústí nad Orlicí", dle přílohy k usnesení ZM. 

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit uzavření dodatku ke smlouvě, dle bodu I. tohoto
usnesení

Termín: 30.9.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 3 ]

558/21/ZM/2022 OSS/4 - Individuální dotace z rozpočtu města v oblasti sociálních služeb a
zdravotnictví pro SKP-CENTRUM, o.p.s.
I. Zastupitelstvo města schvaluje

na základě předložené žádosti, schválit poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu města 2022 ve
výši 49.600 Kč, z toho 33.600 Kč na osobní náklady, pro SKP-CENTRUM, o.p.s., IČ: 27534804, se sídlem
Pardubice, Jungmannova 2550, na projekt "Terénní program v Ústí nad Orlicí",  a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit poskytnutí individuální dotace, včetně uzavření
veřejnoprávní smlouvy, dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 14.10.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2 ]

559/21/ZM/2022 SÚ/1 - Smlouva o poskytnutí finanční dotace na opravu fasády domu č.p. 144



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

v ulici Komenského v Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města schvaluje

smlouvu o poskytnutí finanční dotace na opravu fasády číslo 1/SÚ/2022 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako poskytovatelem dotace a ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░ , jako vlastníky domu. Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční dotace na opravu
fasády domu č.p. 144 v ulici Komenského v Ústí nad Orlicí ve výši 39.100 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.
 

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Petru Marčíkovi

1.1. vedoucímu stavebního úřadu, zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě I. tohoto
usnesení.

Termín: 11.10.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

560/21/ZM/2022 MPO/1 - Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o
zřízení věcného práva - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a věcného práva mezi městem
Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako nabyvatelem a Českou
republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo
nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, jako převodcem, jejímž předmětem je bezúplatný převod
podílu 1/3 p.p.č. 2705/7 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit podpis smlouvy o bezúplatném převodu v daném termínu.

Termín: 16.9.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

561/21/ZM/2022 MPO/3 - Záměr prodeje části p.p.č. 98/4 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města neschvaluje

záměr prodeje části p.p.č. 98/4 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí na základě žádosti V░░░░ S░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

 
1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva města v daném
termínu.

Termín: 30.9.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2 ]

562/21/ZM/2022 MPO/4 - Kupní smlouva - výkup podílu 1/2 na p.p.č. 2264 v k.ú. Ústí nad
Orlicí
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako kupujícím, a ░░░ M░░░░ R░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░
, jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je prodej spoluvlastnického podílu 1/2 na p.p.č. 2264 v k.ú.
Ústí nad Orlicí za kupní cenu 49.500 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 12.10.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

563/21/ZM/2022 MPO/5 - Kupní smlouva - výkup p.p.č. 865/3 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako kupujícím, a F░░░░ ░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , podílem 1/2, a
S░░░░ ░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , podílem 1/2, jako prodávajícími.
Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 865/3 v k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu 14.400 Kč, dle přílohy k
usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 12.10.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

564/21/ZM/2022 MPO/6 - Kupní smlouva na prodej st.p.č. 700 a p.p.č. 713/19 vše v k.ú.
Hylváty
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako prodávajícím, a H░░░ L░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako kupujícím.
Předmětem smlouvy je prodej st.p.č. 700 a p.p.č. 713/19 vše v k.ú. Hylváty za kupní cenu ve výši
469.980 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.
 

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 12.10.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

565/21/ZM/2022 MPO/7 - Smlouva o smlouvě budoucí kupní na prodej p.p.č. 2560/4 a 2556/6
vše v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím prodávajícím, a ░░░ V░░░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░ , jako budoucím kupujícím. Předmětem smlouvy je budoucí prodej p.p.č. 2556/6 a
p.p.č. 2560/4 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu ve výši 2.934.250 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 12.10.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 4, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 7 ]

566/21/ZM/2022 MPO/8 - Darovací smlouva - Pardubický kraj
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření darovací smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako dárcem, a Pardubickým krajem, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 530 02
Pardubice, jako obdarovaným. Předmětem smlouvy je darování p.p.č. 3191 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí,
dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

 
1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 12.10.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 1, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 3 ]

567/21/ZM/2022 MPO/9 - Darovací smlouva se zřízením předkupního práva jako věcného
práva - Junák
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření darovací smlouvy se zřízením předkupního práva jako věcného práva mezi Městem Ústí nad
Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako dárcem a předkupníkem, a spolkem
Junák - český skaut, středisko Orlice Ústí nad Orlicí, z.s., IČO: 15028895, U Rybníčku 67, Hylváty, 562
03 Ústí nad Orlicí, jako obdarovaným. Předmětem smlouvy je darování p.p.č. 1266/5 v k.ú. Hylváty a
zřízení věcného předkupního práva k p.p.č. 1266/5, dle přílohy k usnesení ZM.
 

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 12.10.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

568/21/ZM/2022 SÚ/3 - Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města neschvaluje

pořízení změny Územního plánu Ústí nad Orlicí na pozemku p.p.č. 1/1 v katastrálním území Knapovec v
obci Ústí nad Orlicí. Jedná se o změnu z funkční plochy ZS - zeleň - soukromá a vyhrazená do funkční
plochy BV - bydlení v rodinných domech - venkovské. 

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Petru Marčíkovi

1.1. vedoucímu stavebního úřadu, písemně informovat navrhovatele změny územního plánu o
rozhodnutí zastupitelstva města.

Termín: 11.10.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 3 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

569/21/ZM/2022 SÚ/4 - Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města schvaluje

po zohlednění stanovisek dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, pořízení změny Územního plánu Ústí
nad Orlicí na části pozemku p.p.č. 74/2 v katastrálním území Černovír u Ústí nad Orlicí v obci Ústí nad
Orlicí. Jedná se o změnu z funkční plochy BV - bydlení v rodinných domech - venkovské do funkční
plochy VX - výroba a skladování - se specifickým využitím. Změna bude pořízena zkráceným postupem
podle § 55a a § 55b stavebního zákona.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Petru Marčíkovi

1.1. vedoucímu stavebního úřadu, písemně informovat navrhovatele změny územního plánu o
rozhodnutí zastupitelstva města.

Termín: 11.10.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 1, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 6 ]

570/21/ZM/2022 SÚ/5 - Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města schvaluje

po zohlednění stanovisek dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, pořízení změny Územního plánu Ústí
nad Orlicí na pozemku p.p.č. 365/24 v katastrálním území Kerhartice nad Orlicí v obci Ústí nad Orlicí.
Jedná se o změnu z funkční plochy NS - plochy smíšené nezastavěného území do funkční plochy VX -
výroba a skladování - se specifickým využitím. Změna bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a
a § 55b stavebního zákona.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Petru Marčíkovi

1.1. vedoucímu stavebního úřadu, písemně informovat navrhovatele změny územního plánu o
rozhodnutí zastupitelstva města.

Termín: 11.10.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 1, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 5 ]

571/21/ZM/2022 SÚ/6 - Návrh na vydání změny č. 4 regulačního plánu "U Letiště" Ústí nad
Orlicí
I. Zastupitelstvo města vydává

formou opatření obecné povahy Změnu č. 4 regulačního plánu obytné plochy "U Letiště" Ústí nad Orlicí,
jako příslušný správní orgán, ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o



Usnesení bylo: PŘIJATO

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy k
usnesení ZM.
 

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Petru Marčíkovi

1.1. vedoucímu stavebního úřadu, zajistit vyvěšení oznámení o vydání změny č. 4 regulačního
plánu na úřední desku.

Termín: 11.10.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 1, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 4 ]

572/21/ZM/2022 OŠKCP/1 - Ocenění Cena starosty města Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

informaci o udělení ocenění Cena starosty města Ústí nad Orlicí Ing. arch. M░░░ K░░░░ , nar. ░░░░
░ , bytem ░░░░ ░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ za více jak desetiletou činnost městského architekta
Ústí nad Orlicí, tedy za přínos na rozvoji města, zejména pak za spolupráci na přípravě a realizaci
záměru revitalizace území bývalé Perly 01.

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí
informaci o udělení ocenění Cena starosty města Ústí nad Orlicí paní M░░ S░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ ,
bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  za desetiletou svědomitou a pečlivou práci kronikářky města Ústí nad
Orlicí.

III. Zastupitelstvo města bere na vědomí
informaci o udělení ocenění Cena starosty města Ústí nad Orlicí panu J░░ Š░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░
bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ za nejvýraznější stopu učiněnou v uplynulých padesáti letech v
Divadelním spolku Vicena Ústí nad Orlicí, tedy za všechny režie a role, za odehraná představení a
domluvené štace, za předsedování a papírování, za motivační proslovy a rady, za poznávací výlety, za
organizaci věcí důležitých a do kronik zaznamenávaných, za sponzorské namlouvání a dotahování, za
prozkoušené dny, probdělé noci a těžká rána, za vůli a obětavost, prostě za neoddiskutovatelný přínos a
prospěch ochotnickému divadlu.

IV. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí finančního daru ve výši 3.000 Kč každému oceněnému Cenou starosty města Ústí nad
Orlicí dle bodů I. až III. tohoto usnesení.

V. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, organizačně
zajistit předání ocenění, včetně finančních darů, dle bodů I. až IV. tohoto usnesení.

Termín: 14.10.2022



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]

573/21/ZM/2022 OŠKCP/2 - Udělení výjimky z počtu žáků ve třídě ZŠ
I. Zastupitelstvo města povoluje

v souladu s § 23 odst. 4. zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) Základní škole Ústí nad Orlicí, Školní 75, IČO 75018608,
pro školní rok 2022/2023 výjimku z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě stanoveného
prováděcím právním předpisem, kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání, ve znění
pozdějších předpisů s tím, že uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy.  Minimální počet žáků
ve škole ve školním roce 2022/2023 bude 32 žáků, tj. průměrně 10,667 na 1 třídu.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitelku dotčené školy a Krajský úřad Pardubického kraje o povolení výjimky dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 30.9.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

574/21/ZM/2022 SMM/1 - Aktualizace Zřizovací listiny organizační složky Správa lesů města
Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města schvaluje

aktualizaci Zřizovací listiny organizační složky Správa lesů města Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení
ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit podepsání Zřizovací listiny organizační
složky Správa lesů města Ústí nad Orlicí.

Termín: 30.9.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 2 ]

575/21/ZM/2022 SMM/2 - Směrnice pro nakládání s byty ve vlastnictví Města Ústí nad Orlicí,
nebo ke kterým má město Ústí nad Orlicí dispoziční právo
I. Zastupitelstvo města schvaluje

Směrnici pro nakládání s byty ve vlastnictví města Ústí nad Orlicí, nebo ke kterým má město Ústí nad
Orlicí dispoziční právo, dle přílohy k usnesení ZM.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit podepsání směrnice. 

Termín: 30.9.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2 ]

576/21/ZM/2022 STA/1 - Schválení kupní smlouvy ORM/1930/15/2022 a licenční smlouvy
ORM/1930/16/2022 - instalace uměleckého díla ve veřejném prostranství Perla 01
I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. kupní smlouvu č. ORM/1930/15/2022 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16,
562 24 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím a společností ART LINES s.r.o., IČ: 05848474, Na Poříčí
1067/25, 110 00 Praha 1, jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je koupě a instalace
uměleckého díla - sochy s názvem "Druhá ruka" ve veřejném prostranství Perla 01, v ceně
437.000 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení ZM.

2. licenční smlouvu č. ORM/1930/16/2022 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako nabyvatelem a Alexandrou Koláčkovou, výtvarnicí, sochařkou a
keramičkou, dat. nar. ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako autorkou. Předmětem
smlouvy je bezúplatné poskytnutí výhradní licence k užití uměleckého díla - sochy s názvem
"Druhá ruka" ve veřejném prostranství Perla 01, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Petru Hájkovi

1.1. starostovi města, zajistit uzavření smluv dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.9.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 1, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 6 ]



1

č. usn. /2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x x x

Bäuchel Luboš x x x x x x

Čepelka jiří x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Fišer Jaroslav x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Pokorný Jan x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Severová Jana x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Škopová Anna x x x x x x

Teplý Tomáš x x x x x x

Tomášek Jiří x x x x x x

Vašková Radka x x x x x x

Velebný Zdeněk x x x x x x

Wagenknecht Petr x x x x x x

Zábrodský Jan x x x x x x

25 1 1 25 1 1 25 1 1 25 1 1 23 3 1 24 2 1

Datum konání : 12. 9. 2022

Záznam o průběhu hlasování  

Program 558554 555 556 557

21. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



2

č. usn. /2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x x x

Bäuchel Luboš x x x x x x

Čepelka jiří x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Fišer Jaroslav x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Pokorný Jan x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Severová Jana x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Škopová Anna x x x x x x

Teplý Tomáš x x x x x x

Tomášek Jiří x x x x x x

Vašková Radka x x x x x x

Velebný Zdeněk x x x x x x

Wagenknecht Petr x x x x x x

Zábrodský Jan x x x x x x

26 1 26 1 24 2 1 26 1 26 1 26 1

Záznam o průběhu hlasování  

21. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání : 12. 9. 2022

559 560 561 562 563 564

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



3

č. usn. /2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x x x

Bäuchel Luboš x x x x x x

Čepelka jiří x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Fišer Jaroslav x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Pokorný Jan x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Severová Jana x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Škopová Anna x x x x x x

Teplý Tomáš x x x x x x

Tomášek Jiří x x x x x x

Vašková Radka x x x x x x

Velebný Zdeněk x x x x x x

Wagenknecht Petr x x x x x x

Zábrodský Jan x x x x x x

15 4 7 1 22 1 3 1 25 2 23 3 1 19 1 6 1 20 1 5 1

Záznam o průběhu hlasování  

21. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání :  12. 9. 2022

565 566 567
568

protinávrh
schválen

569 570

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



4

č. usn. /2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x x x

Bäuchel Luboš x x x x x x

Čepelka jiří x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Fišer Jaroslav x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Pokorný Jan x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Severová Jana x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Škopová Anna x x x x x x

Teplý Tomáš x x x x x x

Tomášek Jiří x x x x x x

Vašková Radka x x x x x x

Velebný Zdeněk x x x x x x

Wagenknecht Petr x x x x x x

Zábrodský Jan x x x x x x

21 1 4 1 24 1 2 24 3 24 2 2 24 2 1 5 17 4 1

Záznam o průběhu hlasování  

21. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání :  12. 9. 2022

571 572 573 574 575
576

(protinávrh o stažení 
návrhu)

neschváleno

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



5

č. usn. /2022

A N Z CH

Adámek Tomáš x

Bäuchel Luboš x

Čepelka jiří x

Drobná Hana x

Fišer Jaroslav x

Hájek Petr x

Holubář Jiří x

Chudý Vladimír x

Jirout Radim x

Kokula Michal x

Machačný Bohumil x

Pokorný Jan x

Pořický Matouš x

Preclík Jiří x

Řeháček Jaroslav x

Řezníček Jiří x

Severová Jana x

Skotálek Jan x

Strákoš Petr x

Svatoš Pavel x

Škopová Anna x

Teplý Tomáš x

Tomášek Jiří x

Vašková Radka x

Velebný Zdeněk x

Wagenknecht Petr x

Zábrodský Jan x

19 1 6 1

Záznam o průběhu hlasování  

21. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání :  12. 9. 2022

576

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


